Prefeitura Municipal de Alegre
Estado do Espírito Santo

Secretaria Executiva de Educação

Rua Belo Amorim, 100 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
educacao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

PORTARIA Nº 050/2022

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO

ESPECIAL DE AVALIAÇÃO TÉCNICA - CEAT PARA

AVALIAR OS REQUISITOS FORMAIS DA

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROGRAMA

EDUCAÇÃO CONECTADA NO ÂMBITO DA

SECRETARIA EXECUTIVA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE ALEGRE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o

cargo lhe confere,

Considerando a Lei Municipal nº 3.679/2021, de 22 de dezembro de 2021, que garante a

implementação de metas e estratégias do Plano Municipal de Educação no âmbito da

Secretaria Executiva de Educação - SEED,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão Especial

de Avaliação Técnica – CEAT para avaliar os requisitos formais da prestação de contas do

Programa Educação Conectada, a saber:

•  ABEL VIEIRA MENDEL FILHO

•  ALINE DA SILVA SOARES

•  REJANE NOGUEIRA DOS SANTOS FÓSSE

•  ROSENI NUNES RIBEIRO DO VALE

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 04 de março de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS
Secretário Executivo de Educação - Interino

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 2557911c1bf75c2b643afb4ecbfc8ec2

http://www.alegre.es.gov.br/

		2022-03-04T21:53:54+0000

		2022-03-07T14:40:03+0000